平成 28 年２月 26 日  各 位

子会社の解散及び子会社の解散及び子会社の解散及び子会社の解散及び清算清算清算清算に関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせ   当社は、平成 28 年２月 26 日開催の臨時取締役会において、上海芦屋経貿発展有限公司との合弁契約を解消すること及び同社との合弁会社である「上海日芦貿易有限公司（旧社名 上海日芦電線電纜有限公司）」（以下合弁会社）を清算することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。   記  １．合弁解消の理由  当社は、平成 24年９月 18 日付け「中国における合弁会社設立に関するお知らせ」にて公表しましたとおり、現地代理店である上海芦屋経貿発展有限公司と中国ＦＡ（ファクトリーオートメーション：工場における生産工程の自動化を図るシステム）市場への拡販及び中国、アジア市場を視野に入れた活動を推進するため、ケーブル加工品の販売を主たる事業目的とする合弁会社を中国の上海市に設立いたしました。  合弁会社を設立後、中国国内を中心に事業展開を図ってまいりましたが、合弁当事者間の経営方針の相違による意思決定の遅れ等により、今後、合弁会社としての事業継続が困難な状況となったことから、今般、合弁契約を解消し、合弁会社を清算することといたしました。  現地顧客への対応については、当面、当社で行うことといたしますので支障はありません。 また、上海芦屋経貿発展有限公司との代理店契約は継続し、取引を友好的に継続することで合意しております。  今後の中国における事業展開に関しましては、販売戦略を見直し、改めて展開することを検討しております。  ２．合弁解消の内容 当社と上海芦屋経貿発展有限公司で締結している合弁契約を平成 28年２月 29日（予定）付で解消し、合弁会社を清算いたします。

上場会社名 ＪＭＡＣＳ株式会社 代 表 者 代表取締役社長 植村 剛嗣 (コード番号  5817) 問合せ先責任者 取締役管理本部長兼総務部長 上田 裕一 (TEL 06－4796－0020)

 ３．合弁会社の概要 (1)  会 社 名  上海日芦貿易有限公司 (2)  所 在 地  中華人民共和国 上海市 (3)  代 表 者  董事長 植村剛嗣 (4)  事 業 内 容  光、メタルケーブル及び加工品販売 (5)  資 本 金  33.5 万米ドル (6)  設 立 年 月 日  平成 24 年 10 月 10 日 (7)  売 上 高  53 万元（10百万円）（平成 27年 12 月期）※ (8)  純 資 産  46 万元（８百万円）（平成 27年 12 月期）※ (9)  出 資 比 率  ＪＭＡＣＳ株式会社    80％ 上海芦屋経貿発展有限公司 20％ ※ 1 元を 19.23円にて円貨換算しております。  ４．解消する合弁相手先の概要 (1)  会 社 名  上海芦屋経貿発展有限公司 (2)  所 在 地  中華人民共和国 上海市 (3)  代 表 者  董事長 姜維紅（Jiang Wei Hong） (4)  事 業 内 容  コンパウンド、電線電纜の販売 (5)  資 本 金  50万元 (6)  設 立 年 月 日  平成 15年３月 (7)  売 上 高  940 万元（180百万円）※ (8)  大 株 主 及 び 持 ち 株 比 率  姜維紅（90％） (9)  当社との関係  ・資本関係 当社との間に資本関係はありません。 ・人的関係 当社との間に人的関係はありません。 ・取引関係 当社の代理店として、中国市場へ当社製品を販売しております。 ※ 1 元を 19.23円にて円貨換算しております。  ５．今後の日程   合弁契約解消合意書締結    平成 28 年２月 29日（予定） 解散・清算の日程につきましては、平成 28年２月（予定）より、現地の法令に従って解散・清算の手続きを開始し、必要な手続きが完了次第、清算結了となる予定であります。  ６．今後の見通し 当該合弁会社の清算に伴い、平成 28 年２月期において、当該清算に係る損失を特別損失に計上する見込みです。なお、影響額及び平成 28 年２月期の通期の業績予想につきましては、現在精査中であり、内容が確定次第お知らせいたします。   以 上